 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LUIZ ALVES/SC

Requerimento 54/2021

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja encaminhado ofício à empresa Auto Viação Rainha, para que preste informações

a respeito dos horários do itinerário de Blumenau/Luiz Alves no período verpertino e a

possiblidade de permanecer com o horário das 17 h, como vinha sendo feito em momento

anterior à pandemia.

 Justificativa: Munícipes vêm reivindicando que o horário das 17 horas de Blumenau a

Luiz Alves volte a ser feito pela empresa Auto Viação Rainha. Usuários do serviço desse

transporte realizaram abaixo- assinado para solicitar que a linha volte a ser oferecida. Muitos

estão  voltando de Uber, carona ou ficando em serviço home-office por conta de não ser mais

oferecida a linha das 17 h.

 Luiz Alves/SC, em 02 de julho de 2021

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador